
WIZYTA W PORTUGALII 

             30.05.2011-04.06.2011 

Podróż z Polski do Portugalii trwała ponad pół 

dnia. Lot z Katowic do Frankfurtu - ok. 1,5 godz.  

a do Porto kolejne trzy. Po odebraniu bagaży, 

metrem dotarliśmy na dworzec kolejowy,  

a następnie pociągiem do miasta docelowego 

Aveiro. Tam czekali na nas nauczyciele ze szkoły  

i rodzice uczniów biorących udział w projekcie. 

Oprócz nas w projekcie brali udział uczniowie 

z Hiszpanii, Niemiec, Portugalii, Holandii  

i Rumunii. 

Głównym celem była wzajemna integracja  

i edukacja kulturowa. Podczas pobytu nie tylko 

bawiliśmy się dobrze ale przede wszystkim 

nawiązaliśmy głębokie przyjaźnie. 

30 maja 2010 

Był to jeden z najważniejszych wieczorów! 

Spędziliśmy go na wzajemnym poznawaniu 

się: my i rodziny u których mieszkaliśmy. 

Każdy z nas chciał wywrzeć na gospodarzach 

jak najlepsze wrażenie. 

31 maja 2010 

Już o godz.8.00 spotkaliśmy się wszyscy na 

terenie szkoły w Gafanha de Nazare. 

Zaskoczył nas widok kilku niskich budynków 

w otoczeniu rozłożystych palm. Zostaliśmy 

oprowadzeni po szkole, przedstawieni 

społeczności uczniowskiej i nauczycielom. 

Portugalczycy okazali się bardzo sympatyczni, 

a dzięki różnym grom i zabawom 

przełamaliśmy pierwsze lody. 

Mieliśmy okazję spróbować kuchni 

portugalskiej, ponieważ razem z naszymi 

gospodarzami zjedliśmy lunch w szkolnej 

stołówce. 

Po południu zwiedzaliśmy miejscowość Costa 

Nova, a następnie w klubie morskim odbyła się 

nauka żeglowania dla chętnych. Odważniejsi 

próbowali nawet surfować:) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



1 czerwca 2010 

Już od rana pracowaliśmy  

w międzynarodowych grupach starając się 

wybrać tytuł dla gazetki projektu  

i przygotowując wywiady o szkole. Po 

zajęciach w szkole zwiedzaliśmy Muzeum 

Morskie w Santo Andre i latarnię morską w 

Bara. Wieczorem zostaliśmy zaproszeni do 

obejrzenia przedstawienia, którego tematem 

była tolerancja, przygotowanego przez 

uczniów należących do szklonego teatru. 

2 czerwca 2010  

Braliśmy udział w lekcji fizyki i chemii!!! 

Poznaliśmy również system edukacji  

w Portugalii i organizację pracy szkoły. Jednak 

najciekawsze były zespołowe gry językowe  

i zajęcia aerobiku odbywające się w olbrzymiej 

sali gimnastycznej. 

Po lunchu zwiedzaliśmy Muzeum Morskie w 

Ilhavo, gdzie mieliśmy okazję podziwiać 

makiety łodzi i statków. Następnie w Vista 

Alegre odwiedziliśmy fabrykę porcelany. 

Jednak największa atrakcja czekała nas 

wieczorem. O 19.00 rozpoczął się na terenie 

szkoły piknik rodzinny „Sardyniada”. Zaczął 

się pokazem portugalskich tańców ludowych, 

potem były gry i zabawy, a na końcu każdy 

miał okazję skosztować portugalskich 

przysmaków. 

 

3
 
czerwca 2010 

 Ten dzień był przeznaczony na zwiedzanie 

Aveiro. Miasto oglądaliśmy pływając 

gondolami po kanałach, a około południa 

wreszcie mieliśmy czas wolny na zakupy  

i szukanie pamiątek z pobytu w Portugalii, 

gdyż… następnego dnia wracaliśmy do domu.  

4 czerwca
 
2010  

Pożegnaliśmy się przy śniadaniu z naszymi 

gospodarzami i wyruszyliśmy w drogę 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



powrotną do Polski. Po pozostawieniu bagaży 

na lotnisku postanowiliśmy zwiedzić jeszcze 

przed odlotem Porto – była to jedyna 

„niezaplanowana” przez szkołę wycieczka, ale 

nasz własny pomysł. Portugalia żegnała nas 

promieniami słońca i dźwiękami wesołej 

muzyki.  

Jadąc do tego pięknego i jakże innego kraju 

byliśmy pełni wątpliwości, czy sprostamy 

wymaganiom związanym z wymianą 

młodzieżową i „zanurzeniem” w innej 

kulturze. Okazało się jednak, że dookoła 

mieliśmy miłych i ciepłych ludzi, którzy 

przyjęli nas z otwartymi rękami i umożliwili 

poznanie ich kraju i ich kultury. 

  

 


